
 

Dokumentace zadávacího řízení 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

LF HK – CORE FACILITIES –  
Software 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne: 

07.06.2018 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 

se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 

Práva a povinnosti v dokumentaci zadávacího řízení neuvedené se řídí zákonem. 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 2 z 14 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Vymezení některých pojmů ........................................................................................................ 3 

3. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................ 4 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 8 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................ 8 

6. Obchodní a platební podmínky .................................................................................................. 8 

7. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění ............................................................................ 9 

8. Hodnocení nabídek ..................................................................................................................... 9 

9. Závaznost požadavků zadavatele ............................................................................................. 10 

10. Prohlídka místa plnění .............................................................................................................. 10 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace............................................................................................ 10 

12. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ......................................................................... 11 

13. Lhůta pro podání nabídek......................................................................................................... 11 

14. Otevírání nabídek ..................................................................................................................... 11 

15. Zadávací lhůta ........................................................................................................................... 11 

16. Jistota ........................................................................................................................................ 11 

17. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ........................................................................ 11 

18. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ......................................................... 12 

19. Další podmínky a práva zadavatele .......................................................................................... 13 

20. Seznam příloh ........................................................................................................................... 14 

  



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 3 z 14 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO:      00216208 
Sídlo:      Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
Kontaktní osoba:    Mgr. Petra Kubizňáková, manažer pr. CORE FACILITIES 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

Smluvní zastoupení zadavatele 

1.1 Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto zadávacím 
řízením je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se 
sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528, 
ID datové schránky: vb7kdaz (dále jen „zástupce zadavatele“). 

1.2 Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu 
s § 43 zákona pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto zadávacím řízení, a to včetně 
přijímání případných námitek.  

Komunikace 

1.3 Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona 
zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem 
musí probíhat zejména elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 zákona), a to zejména 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje. 

1.4 Pro komunikaci se zadavatelem (zástupcem zadavatele) prostřednictvím elektronického 
nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html (dále jen „elektronický nástroj“). 

2. Vymezení některých pojmů 

2.1 Zadávacími podmínkami se v souladu s § 28 odst. 1 písm. a) zákona rozumí veškeré 
zadavatelem stanovené: 

a) podmínky průběhu zadávacího řízení, 

b) podmínky účasti v zadávacím řízení, 

c) pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných 
nabídek nebo řešení, 

d) pravidla pro hodnocení nabídek, 

e) další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona. 

2.2 Zadávací dokumentací se v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 4 z 14 

řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených 
v příloze č. 6 k zákonu. 

2.3 Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona na svém profilu zadavatele zadávací 
dokumentaci v plném rozsahu, s výjimkou formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze 
č. 6 k zákonu. 

2.4 Dokumentací zadávacího řízení se rozumí tento dokument nazvaný „Dokumentace 

zadávacího řízení“. 

2.5 Výzvou k podání nabídek se rozumí samostatný dokument nazvaný „Výzva k podání 

nabídek“. 

3. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

3.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – Software pro statistické zpracování dat I 

Část 2 – Software pro statistické zpracování dat II 

Část 3 – Software pro statistické zpracování dat III 

Část 4 – Software pro statistické zpracování dat IV 

Část 5 – Software pro statistické zpracování dat V 

Část 6 – Software pro správu referencí a citací 

3.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele 
v zadávacím řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik nebo na všechny části 
veřejné zakázky. 

3.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky. 

3.4 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 1 – Software pro statistické zpracování dat I 

3.5 Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je poskytnutí software pro statistické zpracování 
dat s jejich současnou grafickou prezentací ve standardu mezinárodních biomedicínkých časopisů 
s impakt faktorem. 

3.6 Software musí umět zpracovat párové a nepárové t-testy - výpočet hladiny významnosti, 
interval spolehlivosti, neparametrické testy (Whitneyův, Wilcoxonův, Kolmogorov-Smirnovův test),v 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 5 z 14 

íce násobné porovnání, 1 faktorová ANOVA (i pro opakovaná měření) s posthoc testy (např. 
Newman-Keuls, Tukey, post-test for trend), neparametrická ANOVA (Kurskal-Wallis, Friedman), 
vícefaktorová ANOVA (i pro opakovaná měření), dvoufaktorovou analýzu dat, prezentace časového 
rozvoje dat, modelování in vitro a in vivo dat ve smyslu dose-response křivek, výpočtu inhibičních 
konstant, Fisherův přesný test, chi-kvadrat test v kontingenční tabulce, Kaplan-Meierova analýzu 
přežití, log-rank testy, lineární regresi a korelaci, nelineární regresi, Bland-Altmanovy grafy, ROC 
analýzu, simulaci Monte-Carlo. 

3.7 Software musí dále umožňovat funkce pro přípravu dat (identifikace odlehlých hodnot, testy 
normality, transponování tabulek, transformace dat, atd.) s možností importu dat ze soboru MS Excel 
a textových souborů, možnost grafického výstupu z vypočtných i vstupních dat. Software musí dále 
umožňovat automaticky spojovat jednotlivé grafy do vyšších celků a vytvářet tak sestavy tvořící 
finální obrázky pro přímý export do publikací. Software musí dále umožňovat vkládání i dalších 
obrázků a exportování sestav ve formátech pdf, jpg, tif a dalších. 

Část 2 – Software pro statistické zpracování dat II 

3.8 Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je poskytnutí software pro statistické zpracování 
dat umožňující párové a nepárové t-testy - výpočet hladiny významnosti, interval spolehlivosti, 
1 faktorová ANOVA (i pro opakovaná měření), neparametrická ANOVA, vícefaktorová ANOVA (i pro 
opakovaná měření), Fisherův přesný test, chi-kvadrat test, Z-test, McNemarův test, Kaplan-Meierova 
analýzu přežití, Coxova regresi, znaménkový test, lineární regresi, nelineární regresi, korelaci. 
Software obsahuje funkce pro přípravu dat (transformace dat, atd.). 

3.9 Software musí dále umožňovat možnost importu dat ze soboru MS Excel 
a textových souborů, možnost grafického výstupu z vypočtených i vstupních dat. Software musí dále 
umožňovat automaticky spojovat jednotlivé grafy do vyšších celků a vytvářet tak sestavy tvořící 
finální obrázky pro přímý export do publikací. Software musí dále umožňovat vkládání i dalších 
obrázků a exportování sestav ve formátech pdf, jpg, tif a dalších.  

Část 3 – Software pro statistické zpracování dat III 

3.10 Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je poskytnutí celofakultní multilicence software 
pro statistické zpracování dat umožňující zpracování základních popisných charakteristik, testování 
hypotéz pomocí běžných parametrických i neparametrických testů, včetně analýzy časových řad 
metodou ARIMA, analýzy ROC křivek a výpočtu síly testu pro t-testy, ANOVU, chí-kvadrát test, 
Pearsonovu korelaci a analýzu přežívání.  

Část 4 – Software pro statistické zpracování dat IV 

3.11 Předmětem plnění části 4 veřejné zakázky je poskytnutí software pro statistické zpracování 
dat umožňující pokročilou analýzu síly testu i u neparametrických testů (Mann-Whitney, Wilcoxon, 
Welch, Kruskal-Wallis).  

Část 5 – Software pro statistické zpracování dat V 

3.12 Předmětem plnění části 5 veřejné zakázky je poskytnutí software pro statistické zpracování 
dat umožňující pokročilou analýzu časových řad pomocí metod ARIMA a GARCH, včetně analýzy vlivu 
intervencí v průběhu časové řady.  



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 6 z 14 

Část 6 – Software pro správu referencí a citací 

3.13 Předmětem plnění části 6 veřejné zakázky je poskytnutí software pro správu referencí a citací 
umožňující zejména přehlednou organizaci citačních zdrojů podle požadavků jednotlivých autorů 
(tvorbu knihoven a jejich třídění), jednoduché a rychlé vkládání citací do textu s automatickým 
vytvářením seznamu použitých publikací na konci textu ve zvoleném formátu, citační manažer musí 
mít jako doplněk pro MS Word 2016 (musí být integrován např. jako tlačítko v liště MS Word pro 
základní operace s citacemi). Citační manažer musí být napojen na online databáze (především 
PubMed). 

3.14 Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu s názvem: Vznik CORE FACILITIES pro zlepšení 
kvality výzkumu spojeného s výukou na LF UK v HK, zkrácený název projektu: CORE FACILITIES, 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002515. 

3.15 Předmět plnění příslušné části veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a 
platebních podmínkách pro příslušnou část veřejné zakázky (Příloha č. 2 dokumentace zadávacího 
řízení) a ve specifikaci předmětu plnění pro příslušnou část veřejné zakázky (Příloha č. 3 
dokumentace zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.16 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 1 – Software pro statistické zpracování dat I 

Kód CPV: 

48463000-1 Balík programů pro statistiku 

Část 2 – Software pro statistické zpracování dat II 

Kód CPV: 

48463000-1 Balík programů pro statistiku 

Část 3 – Software pro statistické zpracování dat III 

Kód CPV: 

48463000-1 Balík programů pro statistiku 

Část 4 – Software pro statistické zpracování dat IV 

Kód CPV: 

48463000-1 Balík programů pro statistiku 

Část 5 – Software pro statistické zpracování dat V 

Kód CPV: 

48463000-1 Balík programů pro statistiku 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 7 z 14 

Část 6 – Software pro správu referencí a citací 

Kód CPV: 

48160000-7 Balíky programů pro knihovny 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.17 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona 
činí 2.465.000,- Kč bez DPH. 

Část 1 – Software pro statistické zpracování dat I 

3.18 Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky činí 472.000,- Kč bez DPH. 

Část 2 – Software pro statistické zpracování dat II 

3.19 Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky činí 631.000,- Kč bez DPH. 

Část 3 – Software pro statistické zpracování dat III 

3.20 Předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky činí 314.000,- Kč bez DPH. 

Část 4 – Software pro statistické zpracování dat IV 

3.21 Předpokládaná hodnota části 4 veřejné zakázky činí 115.000,- Kč bez DPH. 

Část 5 – Software pro statistické zpracování dat V 

3.22 Předpokládaná hodnota části 5 veřejné zakázky činí 429.000,- Kč bez DPH. 

Část 6 – Software pro správu referencí a citací 

3.23 Předpokládaná hodnota části 6 veřejné zakázky činí 504.000,- Kč bez DPH. 

3.24 Předpokládaná hodnota příslušné části veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše 
přípustnou hodnotu nabídkové ceny pro příslušnou část veřejné zakázky bez DPH (s ohledem na 
způsob spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele). Překročení 
nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená nesplnění zadávacích podmínek příslušné části 
veřejné zakázky. 

Financování veřejné zakázky 

3.25 Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj, a ze státního rozpočtu České republiky. 

Ostatní podmínky 

3.26 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v zadávacích podmínkách. 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 8 z 14 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 2 dokumentace 
zadávacího řízení). 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

5.1 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace jsou stanoveny ve výzvě k podání nabídek. 

6. Obchodní a platební podmínky 

6.1 Zadavatel stanoví pro každou část veřejné zakázky obchodní a platební podmínky formou 
závazného návrhu smlouvy (dále jen „návrh smlouvy“), (Příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení). 

6.2 Zadavatel stanoví, že na každou část veřejné zakázky uzavře samostatnou smlouvu, a to s tím 
účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka byla v příslušné části veřejné zakázky vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

6.3 Účastník zadávacího řízení je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní 
strany na straně účastníka zadávacího řízení, a to v souladu se skutečným stavem tak, aby bylo 
vymezení účastníka zadávacího řízení jednoznačné a dostatečně jasné. 

6.4 Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy údaje a přílohy, které jsou výslovně 
vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení nebo u kterých to vyplývá ze zadávací 
dokumentace, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu smlouvy či jejích příloh. 
Pokud je v návrhu smlouvy ve vztahu k některým údajům uvedena informace „[Bude doplněno před 
uzavřením smlouvy]“, účastník zadávacího řízení takové údaje nedoplňuje, ani nijak neupravuje. 
Příslušný údaj bude do návrhu smlouvy doplněn před uzavřením smlouvy s dodavatelem. 

6.5 Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího 
řízení), jsou povinni přiložit k předmětné smlouvě smlouvu, z níž bude závazně vyplývat, že všichni 
tito dodavatelé budou vůči třetím osobám v souvislosti s plněním veřejné zakázky zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 
zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho 
určité části a který dodavatel bude fakturačním místem. 

6.6 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie. 

6.7 Návrh smlouvy musí respektovat ustanovení zákona, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů, které se vztahují na provádění 
veřejné zakázky. 

6.8 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 9 z 14 

7. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 

7.1 Účastník zadávacího řízení zpracuje cenu plnění v členění podle předlohy (Příloha č. 4 
dokumentace zadávacího řízení). 

7.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodání příslušného software (v příslušné části 
veřejné zakázky) v požadovaném rozsahu (druh, rozsah a počet licencí), a to včetně všech 
souvisejících plnění podle zadávací dokumentace, v Kč bez DPH (dále jen „nabídková cena“). 
Účastník zadávacího řízení je odpovědný za obsah jím podané nabídky. 

7.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
(s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové 
ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky podle 
zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. Podrobnosti jsou stanoveny v návrhu 
smlouvy. Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností 
stanovených návrhem smlouvy. 

7.4 Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. 

7.5 Jednotlivé číselné údaje je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, případně 
zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 

7.6 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li 
účastník zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením 
v návrhu smlouvy. 

8. Hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

8.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti.  

8.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona 
podle nejnižší nabídkové ceny.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

8.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou 
cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny 
od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

8.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

8.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 10 z 14 

9. Závaznost požadavků zadavatele  

9.1 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. 

10. Prohlídka místa plnění 

10.1 Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky prohlídku místa plnění neorganizuje. 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

11.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona ve spojení s § 54 odst. 5 zákona zadávací 
dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na 
profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

11.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

11.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám zástupce zadavatele uvedeného v čl. 1 dokumentace zadávacího 
řízení, tj. e-mailem nebo datovou zprávou na kontaktní údaje uvedené v odst. 1.1 dokumentace 
zadávacího řízení, nebo prostřednictvím elektronického nástroje. 

11.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní 
údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

11.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

11.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 11.1 dokumentace zadávacího 
řízení. 

11.7 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůtu podle odst. 11.1 dokumentace zadávacího řízení. 

11.8 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně 
o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

11.9 Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří 
podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. Odst. 11.1 dokumentace zadávacího řízení se 
v takovém případě nepoužije. 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 11 z 14 

12. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

12.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. 

12.2 Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel 
uveřejnění nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla 
změněna nebo doplněna. 

12.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

12.4 V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

13. Lhůta pro podání nabídek 

13.1 Lhůta pro podání nabídek: lhůta pro podání nabídek je uvedena ve výzvě 
k podání nabídek. 

13.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

14. Otevírání nabídek 

14.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

14.2 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek 
pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

14.3 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

15. Zadávací lhůta 

15.1 Zadavatel zadávací lhůtu nestanovuje. 

16. Jistota 

16.1 Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje. 

17. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

17.1 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 12 z 14 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. 

17.2 Povinnost podle předchozího odstavce dokumentace zadávacího řízení účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

17.3 Dozví-li se zadavatel, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost uvedenou v odst. 17.1 
dokumentace zadávacího řízení, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. Zadavatel 
odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

18. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

18.1 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. 

18.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje. 
Dodavatel, který má v úmyslu podat nabídku na veřejnou zakázku, je povinen zaregistrovat se na výše 
uvedené adrese elektronického nástroje. Podání nabídky je možné až po registraci a přihlášení do 
elektronického nástroje. Bližší informace k podání elektronických nabídek lze získat v Uživatelské 
příručce pro dodavatele, která je dostupná na profilu zadavatele. 

18.3 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. 

18.4 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

18.5 Dodavatel může podat v zadávacím řízení na každou část veřejné zakázky jen jednu nabídku. 

18.6 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení v téže části veřejné zakázky prokazuje 
kvalifikaci. 

18.7 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, 
který podal v tomtéž zadávacím řízení v téže části veřejné zakázky více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení v téže části veřejné zakázky prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s 
odůvodněním. 

18.8 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně upravený a doplněný návrh 
smlouvy (pro příslušnou část veřejné zakázky). 

18.9 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace 
nabízeného plnění (pro příslušnou část veřejné zakázky). Účastníkem zadávacího řízení předložená 
specifikace nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v členění 
podle specifikace předmětu plnění (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). Z účastníkem 
zadávacího řízení předložené specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem zadávacího 
řízení nabízené plnění splňuje minimální požadavky zadavatele uvedené ve specifikaci předmětu 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 13 z 14 

plnění (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). Specifikaci nabízeného plnění zadavatel 
doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). 

18.10 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně zpracovaná cena plnění (pro 
příslušnou část veřejné zakázky). Cenu plnění zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy 
(Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). 

18.11 Účastník zadávacího řízení předloží nabídku 1x v originále v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

18.12 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny: 

a) identifikační údaje účastníka zadávacího řízení v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) 
zákona, 

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána, 

c) případně další údaje. 

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 dokumentace zadávacího 
řízení). 

18.13 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky, 

b) obsah nabídky (s uvedením čísel stránek), 

c) doklady prokazující splnění kvalifikace (pro příslušnou část veřejné zakázky), 

d) řádně doplněný návrh smlouvy (pro příslušnou část veřejné zakázky), 

e) řádně doplněná specifikace plnění (pro příslušnou část veřejné zakázky), 

f) cena plnění v členění podle čl. 7 dokumentace zadávacího řízení (pro příslušnou část veřejné 
zakázky), 

g) ostatní dokumenty. 

18.14 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 18.12 až 18.13 dokumentace zadávacího řízení 
mají doporučující charakter. 

19. Další podmínky a práva zadavatele 

19.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 
Nabídky ani jejich části se účastníkům zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadávacím řízení. 

19.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. 

19.3 Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

19.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035   Stránka 14 z 14 

19.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

19.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení 
i u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

19.7 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu zadavatele. Oznámení 
se v takovém případě v souladu s § 53 odst. 5 zákona považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

20. Seznam příloh 

20.1 Součástí dokumentace zadávacího řízení jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 Návrh smlouvy 

společný pro všechny části veřejné zakázky 

Příloha č. 3 Specifikace předmětu plnění 

a. pro část 1 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat I 

b. pro část 2 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat II 

c. pro část 3 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat III 

d. pro část 4 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat IV 

e. pro část 5 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat V 

f. pro část 6 veřejné zakázky – Software pro správu referencí a citací 

Příloha č. 4 Předloha pro zpracování ceny plnění 

a. pro část 1 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat I 

b. pro část 2 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat II 

c. pro část 3 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat III 

d. pro část 4 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat IV 

e. pro část 5 veřejné zakázky – SW pro statistické zpracování dat V 

f. pro část 6 veřejné zakázky – Software pro správu referencí a citací 

V Hradci Králové dne 07.06.2018 

___________________________________ 
Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 
děkan 



 

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 1 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Předloha krycího listu nabídky 

Krycí list nabídky 

Název zadávacího řízení 
LF HK – CORE FACILITIES –  

Software 

Část veřejné zakázky Zvolte položku. 

Účastník zadávacího řízení 

Jméno (název / obchodní firma / jméno a 
příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Sídlo / místo podnikání / bydliště "[doplní účastník]"  

Právní forma "[doplní účastník]"  

Obchodní rejstřík / živnostenský rejstřík / jiná 
evidence 

"[doplní účastník]"  

IČO "[doplní účastník]"  

DIČ "[doplní účastník]"  

Je / není plátce DPH "[doplní účastník]"  

Bankovní ústav "[doplní účastník]"  

Číslo účtu "[doplní účastník]"  

Osoba oprávněná zastupovat účastníka, funkce "[doplní účastník]"  

Telefon "[doplní účastník]"  

E-mailový kontakt 
pro komunikaci se zadavatelem 

"[doplní účastník]"  

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: při zpracování nabídky budou v případě spojení 

dodavatelů uvedeny v krycím listu údaje o všech spojených dodavatelích, a to přidáním dalších řádků 

tabulky ve stejné struktuře jako výše. 

Osoba oprávněná zastupovat ostatní dodavatele "[doplní účastník]"  

Datum "[doplní účastník]"  

Razítko a podpis oprávněné osoby "[doplní účastník]"  

 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 1 z 13 

Příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Návrh smlouvy 

Kupní smlouva 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Kupující 

 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
zastoupená:    prof. MUDr. RNDr. Miroslavem Červinkou, CSc., děkanem 
se sídlem:     Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení (číslo účtu):  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
telefon:    "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
e-mail:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických: 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
telefon: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ; 
e-mail: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

 

(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
2. Prodávající 

 
"[Jméno dodavatele - doplní účastník]"  
zastoupená:    "[Doplní účastník]"  
se sídlem:    "[Doplní účastník]"  
IČO:     "[Doplní účastník]"  
DIČ:     "[Doplní účastník]"  
plátce DPH:   "[Doplní účastník]"  
(účastník doplní „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě doplní „NE“) 
zapsána v "[Doplní účastník]"  (např. v obchodním rejstříku) vedeném "[Doplní účastník]"  (např. 

Krajským soudem v "[Doplní účastník]" ) pod sp. zn. "[Doplní účastník]"  
bankovní spojení (číslo účtu): "[Doplní účastník]"  
telefon:    "[Doplní účastník]"  
e-mail:    "[Doplní účastník]"  
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických: 

   "[Doplní účastník - jméno a příjmení]" , "[Doplní účastník - funkce]"  
   telefon: "[Doplní účastník]" ; e-mail: "[Doplní účastník]"  
  

 (dále jen „Prodávající“) 
 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany“) 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 2 z 13 

 
uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní 
smlouva“). 
 
 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 
3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 

zakázky“) veřejné zakázky s názvem: LF HK – CORE FACILITIES – Software, část veřejné zakázky: 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" , ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" , sp. zn. zadavatele: LFHKCF0035 (dále jen 
„Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Prodávajícího podanou na Veřejnou 
zakázku. 

 
4. Účelem Kupní smlouvy je zabezpečení poskytnutí licence k dále specifikovanému software pro 

Kupujícího – Univerzitu Karlovu, Lékařskou fakultu v Hradci Králové a poskytnutí dalších plnění 
Kupujícímu, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými Kupní smlouvou tak, aby byl 
zajištěn řádný provoz Kupujícího jako vzdělávací a vědecko-výzkumné instituce a s tím spojené 
poskytování vysokoškolského vzdělání a provádění vědy a výzkumu. 

 
5. Koupě podle Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
(dále jen „Operační program”), název projektu: Vznik CORE FACILITIES pro zlepšení kvality 
výzkumu spojeného s výukou na LF UK v HK, zkrácený název projektu: CORE FACILITIES, 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002515 (dále jen „Projekt“), a ze 
státního rozpočtu České republiky. Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly 
Operačního programu. 
 

6. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících z Kupní smlouvy dodržovat požadavky 
stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 

 
 

III. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

7. Předmětem koupě jsou licenční klíče k software (dále jen „Předmět koupě“). 
 

8. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 Kupní 
smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen „Specifikace Předmětu koupě“). 

 
9. Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" . 
 
Pokyn pro účastníka: 
 
Účel Předmětu koupě bude do Kupní smlouvy doplněn před uzavřením Kupní smlouvy s 
dodavatelem podle toho, v jaké příslušné části Veřejné zakázky bude Kupní smlouva uzavřena, 
a to buď jako „statistické zpracování dat“ (pro části Veřejné zakázky 1 až 5), nebo „správa 
citací zdrojového textu pro potřeby tvorby vědeckých prací a odborných textů“ (pro část 
Veřejné zakázky 6). 
 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 3 z 13 

 
10. Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce podané do 

Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena. 
 

 
IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

 
11. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě Kupujícímu se všemi jeho součástmi a 

příslušenstvím a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě. 
 

12. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijmout 
jej do svého vlastnictví a zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li 
Prodávající povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoDPH“), hradit DPH. 

 
13. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy zahrnuje 

tato plnění: 
13.1. dodat Předmět koupě Kupujícímu v elektronické podobě na e-mail osoby oprávněné 

jednat za Kupujícího ve věcech technických uvedený v záhlaví Kupní smlouvy nebo na 
trvalém nosiči dat (CD, DVD, flash disk apod.) ve vhodném balení do místa plnění podle 
odstavce 31 Kupní smlouvy k rukám osoby oprávněné jednat za Kupujícího ve věcech 
technických uvedené v záhlaví Kupní smlouvy, obě varianty lze kombinovat; 

13.2. dodat Kupujícímu internetové odkazy, na nichž lze on-line stáhnout odpovídající software 
nebo jejich instalační soubory, nebo dodat Kupujícímu trvalé nosiče dat (CD, DVD, flash 
disk apod.) obsahující odpovídající software nebo jejich instalační soubory ve vhodném 
balení do místa plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy, obě varianty lze kombinovat. 

 
14. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas. 
 
 

V. CENA 
 
15. Kupní cena za Předmět koupě podle Kupní smlouvy je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha 

č. 2 Kupní smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen „Cena“). 
 
Pokyn pro účastníka: 
 
Cena bude do Kupní smlouvy doplněna před uzavřením Kupní smlouvy s dodavatelem podle 
údajů z dokumentace Řízení veřejné zakázky a nabídky předložené dodavatelem do Řízení 
veřejné zakázky. 
 
 

16. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami sjednanými 
v Kupní smlouvě. 
 

17. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 
z Kupní smlouvy. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné finanční 
částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo 
Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí a právo na 
náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Kupujícím. 

 
 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 4 z 13 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
18. Je-li Prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Kupní 

smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
19. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). 

 
20. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Prodávající není 

plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené 
§ 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným 
podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu, tj. musí obsahovat název projektu 
(Vznik CORE FACILITIES pro zlepšení kvality výzkumu spojeného s výukou na LF UK v HK) a 
registrační číslo projektu (CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002515). 

 
21. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení 

Předmětu koupě Kupujícímu.  
 

22. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 15 dnů před uplynutím doby 
uvedené v odstavci 21 Kupní smlouvy. 

 
23. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 

v odstavci 21 Kupní smlouvy. 
 

24. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci Kupní 
smlouvy, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve 
Faktuře. 

 
25. Cena a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 

 
26. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
27. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, které 

není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a 
případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 

 
28. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn 
tuto Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající 
je povinen opravit Fakturu podle pokynů Kupujícího a opravenou Fakturu neprodleně doručit 
Kupujícímu. 
 

29. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy. 
 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 5 z 13 

30. Vzhledem k  financování Projektu z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 
poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 
nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Kupující rovněž oprávněn tuto 
Fakturu Prodávajícímu vrátit. Prodávající je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit 
podle pokynů Kupujícího a opravenou Fakturu neprodleně doručit Kupujícímu. 
 
 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
31. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v místě plnění: sídlo Kupujícího. 

 
 

VIII. DOBA PLNĚNÍ 
 
32. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 

3 kalendářních týdnů od účinnosti Kupní smlouvy. 
 

33. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se nepoužijí. 
 
 

IX. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
34. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu: 

34.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, přičemž převzetím se v případě doručení Předmětu 
koupě v elektronické podobě na e-mail Kupujícího rozumí doručení Předmětu koupě na 
e-mail osoby oprávněné jednat za Kupujícího ve věcech technických uvedený v záhlaví 
Kupní smlouvy, nebo 

34.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místě plnění uvedeném v odstavci 
31 Kupní smlouvy. 

 
 

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
35. Vlastnické právo k Předmětu koupě Kupující nabývá okamžikem, kdy Prodávající splní podle 

odstavce 34 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu. 
 

36. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 
podle odstavce 34 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu. 

 
37. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, 

jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 
 
 

XI. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 
38. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 

aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo jiných osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje 
právo jiná osoba. 
 

39. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 6 z 13 

39.1. při převzetí Kupujícím mít vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 
39.2. při převzetí Kupujícím prostý právních vad. 
 

40. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy nebo při převzetí Předmětu koupě. 

 
 

XII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
41. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tuto vadu Předmětu koupě, má Kupující 

práva z vadného plnění. 
 

42. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci Kupující uvede 
popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
43. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo: 

43.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela 
zřejmě nepřiměřené; pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může Kupující 
požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní smlouvy, 
nebo 

43.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, nebo 
43.3. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
43.4. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

44. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 
reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího. 

 
45. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady dodáním nového Předmětu koupě 
nebo jeho části. 

 
46. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 
 

XIII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
47. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 15 kalendářních 

dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu, nedohodnou-li se Kupující s Prodávajícím jinak. 
 

48. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Kupní smlouvy, je Kupující 
oprávněn: 
48.1. obstarat si náhradní plnění u třetí osoby, nebo 
48.2. požadovat přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
48.3. odstoupit od Kupní smlouvy. 

 
49. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 

předchozího odstavce Kupní smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se 
tak zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu třetí osobou podle odstavce 48.1 
Kupní smlouvy. 
  



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 7 z 13 

50. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. 
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
51. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 
52. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou příslušnou 

DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
 

53. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy Prodávajícím nebo uplatnění některého z práv 
podle odstavce 48 Kupní smlouvy Kupujícím. 

 
54. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 

Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné 
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

XIV. SANKCE 
 
55. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu ve sjednané nebo 

stanovené době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny, 
a to za každý den prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno 
dnem, kdy bude zjednána náprava Prodávajícím nebo obstaráním náhradního plnění Kupujícím 
na náklady Prodávajícího postupem dle odstavce 73 Kupní smlouvy. 
 

56. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve sjednané nebo stanovené lhůtě vady Předmětu 
koupě, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny, a to za každý den 
prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude 
zjednána náprava Prodávajícím nebo uplatněno některé z práv podle odstavce 48 Kupní smlouvy 
Kupujícím. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění 
Prodávajícího. 

 
57. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

58. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 

59. Splatnost smluvních pokut podle Kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 
 

60. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

 
 

XV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 
61. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

sjednaných Kupní smlouvou. 
 

62. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 8 z 13 

62.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě Kupujícímu o více než 
1 kalendářní týden nebo 

62.2. bude-li Předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným vzhledem 
k účelu, ke kterému má sloužit podle odstavce 9 Kupní smlouvy nebo 

62.3. nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 
62.4. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 63 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 
 

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
63. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není v 
právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

64. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Kupujícího 
podle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou. 

 
65. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

 
66. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
67. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je zejména povinen: 
67.1. poskytnout Kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole 

potřebnou součinnost; 
67.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Kupní smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním podle Kupní smlouvy, a to 
po dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, nejméně však do 
31.12.2033, pokud z příslušných právních předpisů pro některé typy dokumentů 
nevyplývá doba delší; 

67.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 
(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise a Evropského 
účetního dvora) k v předchozím bodě uvedeným dokumentům a do Prodávajícím k 
podnikání užívaných objektů a na Prodávajícím k podnikání užívané pozemky k ověřování 
plnění podmínek Kupní smlouvy. 

Prodávající je povinen zajistit shora uvedené povinnosti ve stejném rozsahu u svých 
poddodavatelů. 

 
68. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 9 z 13 

69. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
Smluvní straně. 

 
70. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě 

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

 
 

XVII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
71. Tvoří-li Prodávajícího více osob, platí následující: 

71.1. všechny osoby tvořící Prodávajícího jsou z Kupní smlouvy zavázány společně a nerozdílně; 
71.2. jednání kterékoli z osob tvořících Prodávajícího je přičítáno Prodávajícímu bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Prodávajícího; 
71.3. za Prodávajícího může jednat kterákoli z osob tvořících Prodávajícího. 
 

72. Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících i 
potenciálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z Kupní smlouvy a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Prodávající povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 
případné škody hrozící Kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž 
je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 

73. V případě, že Prodávající nesplní svoji povinnost z Kupní smlouvy spočívající v odevzdání 
Předmětu koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy ani do 1 kalendářního týdne od marného 
uplynutí doby plnění sjednané v článku VIII, je Kupující oprávněn zajistit si na náklady 
Prodávajícího náhradní plnění tak, aby nedošlo k přerušení či k jakémukoliv omezení činnosti 
Kupujícího. 
 

74. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

75. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Kupní 
smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Kupní 
smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Prodávající prohlašuje, že Kupní 
smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Prodávajícího ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku. 
 

76. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

77. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 10 z 13 

78. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
79. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku 
Prodávajícího za Kupujícím. 
 

80. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Prodávajícího nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
81. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, 

e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, nebo 
datová zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany. 

 
 

XVIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
82. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak. 
Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

83. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
84. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Kupní smlouvy učiněné jinou 

než písemnou formou jsou vyloučeny. 
 

85. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 
 

86. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy, 
zejména Zákon o registru smluv, den pozdější. 

 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Specifikace Předmětu koupě 
Příloha č. 2 Cena Předmětu koupě 
 
 
 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 11 z 13 

V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 12 z 13 

Příloha č. 1 
Kupní smlouvy 

 
Specifikace Předmětu koupě 

 
 
Pokyn pro účastníka: 
 
Specifikace Předmětu koupě bude do Kupní smlouvy doplněna před uzavřením Kupní smlouvy s 
dodavatelem podle údajů z dokumentace Řízení veřejné zakázky a nabídky předložené dodavatelem 
do Řízení veřejné zakázky. 
 
Specifikace Předmětu koupě bude při uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem připojena ke Kupní 
smlouvě jako její příloha. 
 



Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 2 Stránka 13 z 13 

Příloha č. 2 
Kupní smlouvy 

 
Cena Předmětu koupě 

 
 
Pokyn pro účastníka: 
 
Cena Předmětu koupě bude do Kupní smlouvy doplněna před uzavřením Kupní smlouvy s 
dodavatelem podle údajů z dokumentace Řízení veřejné zakázky a nabídky předložené dodavatelem 
do Řízení veřejné zakázky. 
 
Účastník zpracuje Cenu Předmětu koupě v souladu s pokyny uvedenými v dokumentaci Řízení 
veřejné zakázky a takto zpracovanou Cenu Předmětu koupě předloží v nabídce. Účastníkem 
zpracovaná Cena Předmětu koupě bude při uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem připojena ke 
Kupní smlouvě jako její příloha. 



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Software:

software  Graphpad PRISM v 

současnosti používaný zadavatelem, 

nebo jiné rovnocenné řešení

[...doplní účastník...] 

Typ:

software pro statistické zpracování dat 

s jejich současnou grafickou prezentací 

ve standardu mezinárodních 

biomedicínkých časopisů s impakt 

faktorem;

s funkcionalitami minimálně v rozsahu 

funkcionalit softwaru uvedeného výše

[...doplní účastník...] 

Druh a rozsah licence: 44 stálých licencí aktuální verze [...doplní účastník...] 

dodaný software musí umět pracovat 

se soubory a daty zpracovanými v 

programu současně používaném 

zadavatelem (viz výše)

[...doplní účastník...] 

dodaný software musí být 

kompatibilní se současně zadavatelem 

používaným operačním systémem, tj. 

Windows 10;

plná funkcionalita software s právy 

uživatele ve Windows (nevyžaduje 

administrátorská, poweruser ani jinak 

zvýšená práva uživatele operačního 

[...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
472.000,00 Kč

Příloha č. 3a dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, 

příp. pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

-

Software pro statistické zpracování dat I

Požadavky zadavatele

Zadavatel požaduje software pro statistické zpracování dat, přičemž technické podmínky pro plnění veřejné 

zakázky, tj. požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, nelze stanovit podle § 89 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon "), dostatečně přesně 

a srozumitelně .

Zadavatel s ohledem na shora uvedené v souladu s § 89 odst. 5 písm. a) zákona stanovuje technické podmínky 

prostřednictvím odkazu na určitý výrobek (viz výše) a požaduje dodání softwaru s funkcionalitami minimálně v 

rozsahu funkcionalit softwaru uvedeného výše.

Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona připouští možnost nabídnout jiné řešení rovnocenné k softwaru 
Další požadavky zadavatele

Kompatibilita:

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 3 Stránka 1 z 1



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Software:

software  Sigmaplot v současnosti 

používaný zadavatelem, nebo jiné 

rovnocenné řešení

[...doplní účastník...] 

Typ:

software pro statistické zpracování dat 

s jejich současnou grafickou 

prezentací;

s funkcionalitami minimálně v rozsahu 

[...doplní účastník...] 

Druh a rozsah licence: 44 stálých licencí aktuální verze [...doplní účastník...] 

dodaný software musí umět pracovat 

se soubory a daty zpracovanými v 

programu současně používaném 

zadavatelem (viz výše)

[...doplní účastník...] 

dodaný software musí být 

kompatibilní se současně zadavatelem 

používaným operačním systémem, tj. 

Windows 10;

plná funkcionalita software s právy 

uživatele ve Windows (nevyžaduje 

administrátorská, poweruser ani jinak 

zvýšená práva uživatele operačního 

[...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
631 000,00 Kč

Příloha č. 3b dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, 

příp. pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

-

Software pro statistické zpracování dat II

Požadavky zadavatele

Zadavatel požaduje software pro statistické zpracování dat, přičemž technické podmínky pro plnění veřejné 

zakázky, tj. požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, nelze stanovit podle § 89 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon "), dostatečně přesně 

a srozumitelně .

Zadavatel s ohledem na shora uvedené v souladu s § 89 odst. 5 písm. a) zákona stanovuje technické podmínky 

prostřednictvím odkazu na určitý výrobek (viz výše) a požaduje dodání softwaru s funkcionalitami minimálně v 

rozsahu funkcionalit softwaru uvedeného výše.

Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona připouští možnost nabídnout jiné řešení rovnocenné k softwaru 
Další požadavky zadavatele

Kompatibilita:

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 3 Stránka 1 z 1



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Software:

software Statistica v současnosti 

používaný zadavatelem, nebo jiné 

rovnocenné řešení

[...doplní účastník...] 

Typ:

software pro statistické zpracování 

dat;

s funkcionalitami minimálně v rozsahu 

[...doplní účastník...] 

Druh a rozsah licence:
neomezená akademická multilicence 

na dobu trvání projektu, tj. do 
[...doplní účastník...] 

dodaný software musí umět pracovat 

se soubory a daty zpracovanými v 

programu současně používaném 

zadavatelem (viz výše)

[...doplní účastník...] 

dodaný software musí být 

kompatibilní se současně zadavatelem 

používaným operačním systémem, tj. 

Windows 10;

plná funkcionalita software s právy 

uživatele ve Windows (nevyžaduje 

administrátorská, poweruser ani jinak 

zvýšená práva uživatele operačního 

[...doplní účastník...] 

Jazykové mutace: CZ (česká), EN (anglická) [...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
314 000,00 Kč

Příloha č. 3c dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, 

příp. pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

-

Software pro statistické zpracování dat III

Další požadavky zadavatele

Zadavatel požaduje software pro statistické zpracování dat, přičemž technické podmínky pro plnění veřejné 

zakázky, tj. požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, nelze stanovit podle § 89 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon "), dostatečně přesně 

a srozumitelně .

Zadavatel s ohledem na shora uvedené v souladu s § 89 odst. 5 písm. a) zákona stanovuje technické podmínky 

prostřednictvím odkazu na určitý výrobek (viz výše) a požaduje dodání softwaru s funkcionalitami minimálně v 

rozsahu funkcionalit softwaru uvedeného výše.

Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona připouští možnost nabídnout jiné řešení rovnocenné k softwaru 

Požadavky zadavatele

Kompatibilita:

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 3 Stránka 1 z 1



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Software:

software NCSS/PASS v současnosti 

používaný zadavatelem, nebo jiné 

rovnocenné řešení

[...doplní účastník...] 

Typ:

software pro statistické zpracování dat 

disponující pokročilou analýzou síly 

testu;

s funkcionalitami minimálně v rozsahu 

funkcionalit softwaru uvedeného výše

[...doplní účastník...] 

Druh a rozsah licence:
4 licence na dobu trvání projektu, tj. 

do 31. 7. 2021
[...doplní účastník...] 

dodaný software musí umět pracovat 

se soubory a daty zpracovanými v 

programu současně používaném 

zadavatelem (viz výše)

[...doplní účastník...] 

dodaný software musí být 

kompatibilní se současně zadavatelem 

používaným operačním systémem, tj. 

Windows 10;

plná funkcionalita software s právy 

uživatele ve Windows (nevyžaduje 

administrátorská, poweruser ani jinak 

zvýšená práva uživatele operačního 

[...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
115 000,00 Kč

Příloha č. 3d dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 4 veřejné zakázky

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, 

příp. pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

-

Software pro statistické zpracování dat IV

Zadavatel požaduje software pro statistické zpracování dat, přičemž technické podmínky pro plnění veřejné 

zakázky, tj. požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, nelze stanovit podle § 89 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon "), dostatečně přesně 

a srozumitelně .

Zadavatel s ohledem na shora uvedené v souladu s § 89 odst. 5 písm. a) zákona stanovuje technické podmínky 

prostřednictvím odkazu na určitý výrobek (viz výše) a požaduje dodání softwaru s funkcionalitami minimálně v 

rozsahu funkcionalit softwaru uvedeného výše.

Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona připouští možnost nabídnout jiné řešení rovnocenné k softwaru 

Požadavky zadavatele

Další požadavky zadavatele

Kompatibilita:

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 3 Stránka 1 z 1



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Software: [...doplní účastník...] 

Typ:
pokročilý statistický software 

zaměřený na biologické i sociální vědy
[...doplní účastník...] 

Druh a rozsah licence:
5 pevných a 20 plovoucích stálých 

licencí
[...doplní účastník...] 

základní popisná statistika (včetně 

testů normality)
[...doplní účastník...] 

základní inferenční statistika – 

parametrické testy (t-testy, F-test)
[...doplní účastník...] 

analýza rozptylu – jednofaktorová a 

dvoufaktorová ANOVA, MANOVA, 

smíšený model, včetně post-testů

[...doplní účastník...] 

korelační analýza (Pearsonův a 

Spearmanův korelační koeficient)
[...doplní účastník...] 

lineární, nelineární a logistická 

regrese, mnohorozměrný obecný 

lineární model, kvantilová regrese, 

Coxova a Poissonova regrese

[...doplní účastník...] 

analýza časových řad pomocí modelů 

ARIMA (Autoregressive Integrated 

Moving Average) a GARCH 

(Generalized AutoRegressive 

Conditional Heteroskedasticity), 

možnost analýzy vlivu intervencí v 

[...doplní účastník...] 

analýza ROC křivek [...doplní účastník...] 

modul pro odhad potřebné velikosti 

výběru a síly testu u t-testů, chí-

kvadrát a Fisherova přesného testu, 

Pearsonova korelačního koeficientu, 

lineární, polynomiální a logistické 

regrese, ANOVA a analýzy přežívání

[...doplní účastník...] 

modul pro analýzu komplexních 

vztahů pomocí neuronových sítí
[...doplní účastník...] 

modul pro validaci statistických 

modelů metodou bootstrap
[...doplní účastník...] 

Maintenance a podpora:
na dobu trvání projektu, tj. 

do 31.7.2021
[...doplní účastník...] 

dodaný software musí umět pracovat 

se soubory a daty zpracovanými v 

programu současně používaném 

zadavatelem, tj. SPSS Statistics 

[...doplní účastník...] 

Příloha č. 3e dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 5 veřejné zakázky

-

Software pro statistické zpracování dat V

Požadavky zadavatele

Požadavky na funkcionality:

Další požadavky zadavatele

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 3 Stránka 1 z 2



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

dodaný software musí být 

kompatibilní se současně zadavatelem 

používaným operačním systémem, tj. 

Windows 10;

plná funkcionalita software s právy 

uživatele ve Windows (nevyžaduje 

administrátorská, poweruser ani jinak 

zvýšená práva uživatele operačního 

[...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
429 000,00 Kč

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, 

příp. pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

Kompatibilita:

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 3 Stránka 2 z 2



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Software:

software EndNote v současnosti 

používaný zadavatelem, nebo jiné 

rovnocenné řešení

[...doplní účastník...] 

Typ:

software pro správu referencí a citací 

pro potřeby tvorby vědeckých prací a 

výukových materiálů;

s funkcionalitami minimálně v rozsahu 

funkcionalit softwaru uvedeného výše

[...doplní účastník...] 

Druh a rozsah licence:
neomezená multilicence na dobu 

trvání projektu, tj. do 31.7.2021
[...doplní účastník...] 

Kompatibilita:

dodaný software musí být 

kompatibilní se současně zadavatelem 

používaným operačním systémem, tj. 

Windows 10;

plná funkcionalita software s právy 

uživatele ve Windows (nevyžaduje 

administrátorská, poweruser ani jinak 

zvýšená práva uživatele operačního 

[...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
504 000,00 Kč

Příloha č. 3f dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 6 veřejné zakázky

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, 

příp. pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

-

Software pro správu referencí a citací

Zadavatel požaduje software pro statistické zpracování dat, přičemž technické podmínky pro plnění veřejné 

zakázky, tj. požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, nelze stanovit podle § 89 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon "), dostatečně přesně 

a srozumitelně .

Zadavatel s ohledem na shora uvedené v souladu s § 89 odst. 5 písm. a) zákona stanovuje technické podmínky 

prostřednictvím odkazu na určitý výrobek (viz výše) a požaduje dodání softwaru s funkcionalitami minimálně v 

rozsahu funkcionalit softwaru uvedeného výše.

Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona připouští možnost nabídnout jiné řešení rovnocenné k softwaru 

Požadavky zadavatele

Další požadavky zadavatele

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 3 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Software pro statistické zpracování dat - (označení software - doplní účastník)

v požadovaném rozsahu (druh, rozsah a počet licencí), a to včetně všech souvisejících plnění 

podle zadávací dokumentace

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

0

0,00 Kč

Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení

-

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 1 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 1 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Software pro statistické zpracování dat - (označení software - doplní účastník)

v požadovaném rozsahu (druh, rozsah a počet licencí), a to včetně všech souvisejících plnění 

podle zadávací dokumentace

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

0

0,00 Kč

Příloha č. 4b dokumentace zadávacího řízení

-

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 2 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 2 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Software pro statistické zpracování dat - (označení software - doplní účastník)

v požadovaném rozsahu (druh, rozsah a počet licencí), a to včetně všech souvisejících plnění 

podle zadávací dokumentace

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

0

0,00 Kč

Příloha č. 4c dokumentace zadávacího řízení

-

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 3 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 3 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Software pro statistické zpracování dat - (označení software - doplní účastník)

v požadovaném rozsahu (druh, rozsah a počet licencí), a to včetně všech souvisejících plnění 

podle zadávací dokumentace

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

0

0,00 Kč

Příloha č. 4d dokumentace zadávacího řízení

-

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 4 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 4 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Software pro statistické zpracování dat - (označení software - doplní účastník)

v požadovaném rozsahu (druh, rozsah a počet licencí), a to včetně všech souvisejících plnění 

podle zadávací dokumentace

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

0

0,00 Kč

Příloha č. 4e dokumentace zadávacího řízení

-

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 5 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 5 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Software pro správu referencí a citací - (označení software - doplní účastník)

v požadovaném rozsahu (druh, rozsah a počet licencí), a to včetně všech souvisejících plnění 

podle zadávací dokumentace

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

0

0,00 Kč

Příloha č. 4f dokumentace zadávacího řízení

-

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 6 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 6 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení LFHKCF0035 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1


		2018-06-07T11:30:24+0200
	prof.MUDr.RNDr. Miroslav Červinka, CSc.




